
Szeptember 6-án és 7-én Eger-
ben tartotta rendes őszi ülé-
sét a Magyar Katolikus Püspöki 
Konferencia. A program része-
ként szentelték fel a megújult 
Érseki Palota kápolnáját. Szept-
ember 7-én, a szentmise ele-
jén, a házigazda Ternyák Csaba 
egri érsek elmondta:  a kápol-
nát napra pontosan 250 évvel 
ezelőtt szentelte fel Eszterházy 
Károly püspök. Hozzátette: ami-
kor korábban felvetődött, hogy 
a testület kihelyezett ülést tart 
majd, magától értetődött, hogy 
erre az időpontra szervezik. 

EGER A főpásztor elmondta még: 
a múlt rendszerben, amikor az 
állami  borgazdaság működött 
az épületben, a helyiséget bú-
torraktárnak használták, s csak 
néhány évvel ezelőtt szűnt meg 
ez a helyzet: a két szint magas-
ságú kápolna az épületszárny  
felújítási programja keretében 
kaphatta vissza régi fényét, me-
lyet az üvegablakok, az oratóri-
um  barokk és rokokó faragásai 
tesznek különlegessé. Ternyák 
Csaba kiemelte: különösen nagy 
öröm, hogy jeles személyiségek, 
a főpásztorok és Alberto Bottari 
de Castello apostoli nuncius is je-
len van az eseményen, aki által 
tulajdonképpen a Szentatya, Fe-
renc pápa is jelen van.

Erdő Péter bíboros szentbeszé-
dében úgy fogalmazott: belebor-
zongunk Isten valóságának táv-
latába, és elbűvöl minket hívo-
gató szeretete. Ilyen találkozás 
színhelye a templom, az imádság 
és az imádás háza. Ezért igyeke-
zett a hívő ember mindig a leg-
szebbet, a legértékesebbet al-
kotni, amikor templomot épített. 
Manapság van, aki szinte luxus-
nak érzi a hajdani barokk püs-
pöki házi kápolnák díszes kivi-
telezését. Pedig ez a szépség nem 

pusztán az emberi szemet gyö-
nyörködteti, hanem hódolat Is-
ten előtt, aki ura és gazdája az 
egész világmindenségnek.

Ezért olyan nagy öröm, hogy 
az egri érseki palota kápolná-
ja ilyen gyönyörűen megújult. 
Ezért mondunk köszönetet a 

Gondviselésnek, amely annyi 
évtized után lehetővé tette a lát-
ható szépség újjászületését. Kér-
jük Isten áldását érsek atya és 
mindnyájunk szolgálatára, hogy 
az újjászületés az emberek lelké-
ben is megtörténjen és átjárja a 
körülöttünk élő világot.

A szentbeszédet követően a bí-
boros felszentelte a kápolnát és 
az oltárt.

A szertartás után az aranymi-
sés Alberto Bottari de Castello 
apostoli nuncius hálát adott Is-
tennek a kapott kegyelmekért, s 
elmondta: az Irgalmasság Rend-
kívüli Szent Évében különös je-
lentősége van egy ilyen ese-
ménynek. A szentszéki diploma-
ta ezután Ferenc pápától arany-
miséje alkalmából kapott leve-
léből idézett a jelenlévőknek, 
melyben a Szentatya a szolgálat 
jelentőségéről szólt.

A szentmise után Alberto 
Bottari de Castello apostoli nun-
cius aranymisés áldást adott a je-
lenlévőknek.

 Bérczessy András

OKTÓBER ÜZENETE
„Vigyázzatok, tartsatok ki állhatatosan a hitben, 
viselkedjetek bátran, legyetek erősek”  (1Kor 16,13).

JEGYZET

A fenomenológiai meghatározás sze-
rint a protestáns egyházak az „ige 
egyházai”, a Katolikus Egyház pedig 

a „szentségek egyháza”. El kell ismernünk, 
hogy a reformációt követő évszázadokban 
a keresztény életnek és lelkiségnek két, tel-
jesen eltérő típusa alakult ki. Az evangéli-
kusok és a reformátusok Isten szavának tu-
lajdonítanak nagyobb szerepet a keresztény 
életben, míg a katolikusok jobban hangsú-
lyozták a szentségek szükségességét a hívő 
ember életében. A II. Vatikáni zsinat óta már 
nem érvényes ez a sokat emlegetett szem-
beállítás. A teológia és az Egyház liturgiája 
azt tanítja, hogy a feltámadt és megdicsőült 
Krisztus az Egyházban az igehirdetés és a 
szentségek által folytatja megváltó és üdvözí-
tő tevékenységét.

A zsinat után fokozatosan megváltozott a 
szemléletmódunk. Tanítása nyomán egyre 
jobban hangsúlyozzuk, hogy Isten igéje nem-
csak tanít bennünket, a Biblia nem úgy tekin-
tendő mint a kinyilatkoztatott igazságok tár-
háza, hanem az olvasott vagy hirdetett ige 
Isten kegyelmi működésének egyik formája. 
Nemcsak a szentségek, hanem az Isten sza-
vának a hatékonyságáról is lehet és kell is 
beszélnünk. Az Isten szava eleven, áthatol a 
lelkeken és élesebb minden kétélű kardnál 

(vö. Zsid 4,12). Az ember bensejéig hatol és 
ott elhatározásokat fakaszt. Ahol hívő lélek-
kel fogadják „meg tudja menteni a lelkeket” 
(Jak 1,21-23).

A megdicsőült Krisztus a liturgiában az ige 
és az Eucharisztia által egyformán erősíteni 
és táplálni akarja övéit: „a szent liturgiában 

egyaránt veszi és nyújtja híveinek az élet ke-
nyerét mind Isten igéjének, mint az Úr testé-
nek asztaláról” (DV 21). Már az egyházatyák 
írásaiban is találkozunk a „két asztal elvé-
vel”. Szent Paulinus (431) tanúsága szerint 
az ő korában még elterjedt szokás volt a két 
részre osztott tabernákulum. Egyikben az Eu-
charisztiát, másikban a Bibliát őrizték. Ezzel 
akarták jelezni, hogy Krisztus igéje által is je-
len van az ő Egyházában. A II. Vatikáni zsi-
nat óhaja az volt, hogy „Isten igéjének asztala 
a hívők számára minél gazdagabban legyen 
megterítve” (SC 51). Ez a magyarázata an-
nak, hogy a vasárnapi szentmiséken három 
szentírási szakaszt is meghallgatunk.

A legutolsó egyetemes zsinat azt is hang-
súlyozza, hogy a szentmisének ugyan két ré-

sze van, de mégis oszthatatlan egész: a részek 
„olyan szorosan kapcsolódnak egymáshoz, 
hogy egyetlen istentiszteleti cselekményt” ké-
peznek (SC 56). Benső, lényegi kapcsolat van 
Isten igéje és az Eucharisztia között. „Ezért 
állandóan szem előtt kell tartani, hogy Isten-
nek az Egyház által a liturgiában olvasott és 

hirdetett Igéje a vele egytermé-
szetű céljához, az Eucharisz-
tiához vezet” (XVI. Benedek, 
Sacramentum Caritatis, 44.p). 
Az igeliturgia megvilágítja az 

Eucharisztiát, hozzásegít a szentmisén ünne-
pelt misztérium mélységeinek megismerésé-
hez és megértéséhez.

Már az Apostolok Cselekedeteinek 
könyvéből is látjuk, hogy az apos-
tolok az igehirdetést és a szentség-

kiszolgáltatást mindig egybekapcsolták. A 
pünkösdi igehirdetés utáni kérdésre: „mit te-
gyünk hát testvérek?”, Péter apostol a ke-
resztség, ill. a Szentlélek befogadására szó-
lítja fel a hallgatót. Az etióp udvarnok meg-
térése és megkeresztelkedése, Péter apostol 
Kornéliusz házában tanúsított magatartása, 
Ananiás eljárása Saul megtérése után mind-
mind arra utalnak, hogy az egyház életében 
az Isten igéje és a szentségek elválaszthatat-
lanul összetartoznak. Dolhai Lajos

Két asztalról

BUDAPEST Negyedik alkalommal 
rendezte meg a Magyar Katoli-
kus Püspöki Konferencia a Kato-
likus Társadalmi Napok progra-
mot, amelynek kiemelt célja a Ka-
tolikus Egyház tanításának be-
mutatása kerekasztal-beszélge-
tések, előadások, koncertek, játé-
kok keretében.  A központi meg-
nyitót szeptember 16-án tartot-
ták a fővárosban, a Magyar Kato-
likus Püspöki Konferencia több 
tagja, köztük a rendezvény házi-

gazdája, Székely János püspök, a 
szerzetesrendek elöljárói, az egy-
házi intézmények és az állami 
szervek képviselői jelenlétében. 

Erdő Péter bíboros, a rendez-
vénysorozat egyházi fővédnöke 
beszédében elmondta: a II. Vati-
káni Zsinat a világi hívők sajátos 
feladatának nevezi, hogy a kul-
túra, a társadalom, a politika, a 
gazdaság, a tudomány és a művé-
szetek világát Krisztus örömhíre 
alapján formálják.

Katolikus
Társadalmi Napok

EGER Az immár több esztendős 
hagyománnyal bíró Egyházme-
gyei ministráns találkozót 2016. 
október 1-jén, szombaton tartják 
az egri bazilikában. A találkozó 

meghívott vendége Bábel Ba-
lázs, a Kalocsa-Kecskeméti Fő-
egyházmegye érseke. A találko-
zó mottója: „Szolgálj az oltárnál 
és otthon!”

„Szolgálj az oltárnál 
és otthon!”

EGER Szeptember 16-a és 18-a kö-
zött tartották a nagy múltú Fáj-
dalmas Anya búcsút Egerben. A 
fő téma az irgalmasság erényei-
nek elmélyítése volt.

Az ünnepet záró szabadté-
ri szentmisét Bosák Nándor,  a 
Debrecen-Nyíregyházi Egyház-
megye nyugalmazott püspö-
ke mutatta be. Szentbeszédé-
ben a különböző Mária-ábrázo-
lásokat vetette össze, különösen 
kitérve a kereszthalált halt Jé-
zust ölében tartó piéta motívu-
mára. Mária nem hagyja el fi-
át, vele marad a végsőkig, hűsé-
ges marad hozzá és ez az, amit 

tanítani akar számunkra – mu-
tatott rá Bosák püspök. Mint el-
mondta a fájdalom és az ünnep-
lés között tapasztalható némi el-
lentmondás, hiszen az ünnep az 
öröm kifejezésének egyik lehető-
sége. Számunkra azonban a Fáj-
dalmas Anya ünneplése nem va-
lami szomorú, reménytelen alka-
lom. Mária szenvedésén és helyt-
állásán keresztül megérezzük, 
hogy hol van ebben az életben a 
szabadulás a bajtól és a szenve-
déstől. Fontos, hogy a Máriához 
mondott imáinkban azt kérjük, 
hogy a mi életünk is Krisztus felé 
tartson. Federics Róbert

Fájdalmas Anya 
búcsú Egerben

Ternyák Csaba egri érsek elmondta: a Püspöki Palota kápolnáját 250 évvel ezelőtt szentelte fel Eszterházy Károly

Egerben ülésezett a Magyar 
Katolikus Püspöki Konferencia
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Az ünnepi szentmisét Bosák Nándor nyugalmazott püspök mutatta be
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A szentmisén Erdő Péter bíboros mondott szentbeszédet

Alberto Bottari de Castello apostoli nuncius aranymisés áldást adott
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Szeptember 10-én tanévnyitó 
ünnepséget tartottak az Egri 
Hittudományi Főiskolán. A ká-
polnában Ficzek László álta-
lános helynök az idei tanév fő-
egyházmegyei mottójáról, a 
hit, a hűség és a hivatás jelen-
tőségéről beszélt. 

EGER Rámutatott, hogy a papi hi-
vatásra bár emberileg lehetetlen 
felkészülni, mégis meg kell ten-
ni mindent, ami lehetséges. Tud-
nunk kell, hogy mindig velünk 
lesz az a Valaki, aki meghívott a 
papságra, és segít a feladat telje-
sítésében. A kispapok elénekel-
ték a Veni Sancte-t, a Jöjj Szentlé-
lek Úristen című éneket, s a dísz-
teremben folytatódott az ünnep-
ség, melyen részt vett Liptai Kál-
mán, az Eszterházy Károly Egye-
tem megbízott rektora is.

Köszöntő beszédében Dolhai 
Lajos, a hittudományi főiskola 
rektora elmondta: az idén 178 
hallgatóval kezdik az új tanévet. 
Megkülönböztetett szeretettel 
köszöntötte az elsőéves hallga-
tókat, a 13 új kispapot, akik kö-
zül tízen a Foglár utcai, hárman 
pedig a Redemptoris Mater Sze-
mináriumban készülnek a papi 
szolgálatra.

Kérte a hallgatókat, legyenek 
büszkék arra, hogy az Egri Hit-
tudományi Főiskola és az Érse-
ki Papnevelő Intézet, vagyis egy 
312 éves intézmény növendé-
kei. Országunkban, a jelenlegi 
szemináriumok között, az egri 
a legrégebbi, amelyben – a tör-
ténelmi viharok ellenére is – fo-

lyamatos volt a papképzés. Sok 
papi nemzedék, több ezer kato-
likus pap készült itt Isten és az 
Egyház szolgálatára. Ennek a 
Szemináriumnak több évszáza-
dos tapasztalata is segít abban, 
hogy a hivatásra készülők jó és 
szent papok legyenek. Olyan pa-
pok, akik a harmadik évezred-
ben is képesek hatékonyan hir-

detni Isten igéjét. A hallgatók 
közül 40 kispap osztatlan teo-
lógus-képzésben, a világi krisz-
tushívők közül 17 fiatal nappa-
li osztatlan hittanári szakon, 
58-an levelező tagozaton vég-
zik tanulmányaikat, 28 fő hitta-
nár-nevelő mesterszakos diplo-
ma megszerzésére törekszik és 
35 pedagógust vettek fel a kato-

likus hit- és erkölcsoktató szak-
irányú továbbképzésre. Ebben a 
félévben 25 világi lelkipásztori 
kisegítő jelölt számára is tarta-
nak tanfolyamot.

A hagyományoknak megfele-
lően az elsőéves kispapok foga-
dalomtételére is sor került. Ez-
után a rektor kihirdette, hogy a 
tanévben Maksó Péter diakónus, 
VI. éves hallgató nyerte el a Köz-
társasági-ösztöndíjat. Ezt mindig 
a legkiválóbb teljesítményt elért 
kispap kapja egy tanéven át, amit 
a tanári kar előterjesztése alap-
ján az oktatásért felelős Nemzeti 
Erőforrás Minisztérium Minisz-
tere, Balog Zoltán állapít meg.

A Münsteri Egyházmegyében
bejegyzett Seppelersche Stift-
ungnak köszönhetően ebben a 
tanévben is 10 kispap Benefactor 
ösztöndíjban részesül.

Homa János

2016. OKTÓBERII  EGYHÁZMEGYEI HÍREK

Egyetemi 
lelkészség
AZ EGRI Eszterházy Károly Főis-
kola egyetemmé válásával az 
Egri Római Katolikus Főisko-
lai Lelkészség (ERKEL) is átala-
kul, de nem csak névleg. Eb-
ben a tanévben is sok új prog-
ramot kínál a fi atalok számá-
ra. Az egyetemi lelkészség ese-
ményeiről Füleczki István lel-
kész elmondta: a Líceum épü-
letében minden kedden 19 
és 21 óra között beszélgetés, 
ima, hittanóra várja az érdek-
lődőket. A Líceum kápolnájá-
ban a már hagyományossá 
vált szentmisék ebben az év-
ben is a „találkozás örömét” kí-
nálják mindenki számára. Eb-
ben a tanévben is megrende-
zik az Eged-hegyi keresztutat 
és a TeaTime elnevezésű ut-
cai evangelizációs programot. 
Ezen felül szerdánként az egri 
Segítő Szűz Mária Leánykollégi-
umban 19.30-tól gyónási lehe-
tőséget biztosítanak a hallga-
tók számára, 20 órától szent-
misén imádkozhatnak együtt a 
fi atalok, ezt követően pedig kö-
zös fórum, előadások várják az 
egyetemistákat. Csütörtökön-
ként 15.30-tól a Szent István 
Rádión hallható a Hitvalló egye-
temistáknak című rádióműsor, 
melyben az egyetemi lelkész-
ség tagjai beszélgetnek aktuá-
lis hitbeli kérdésekről. Az aktu-
ális programok, időpontok, in-
formációk elérhetőek a lelkész-
ség Facebook-oldalán.

Sikeres véradónap
EREDMÉNYESEN zárult a Szent 
István Rádió és Televízió 
szeptember 7-i véradó nap-
ja. A Vöröskereszt és a Vérellá-
tó területi szervezetének szak-
embereivel közösen életre hí-
vott eseményen  56-an jelent-
keztek véradásra. A szerkesz-
tőség ezúton is köszönetet 
mond mindazoknak, akik segí-
tették a programot!

Évforduló
A KULTURÁLIS ÖRÖKSÉG NAPJAI 
alkalmából idén az 1956-os 
forradalom 60. évfordulójá-
ra emlékeztek Sárospatakon 
szeptember 16-án a Szent 
Erzsébet Ház konferenciater-
mében. Feczkó Ágnes-Pavlics 
Tamás: „Várnak bennünket” c. 
dokumentumfi lmjének vetíté-
se után kerekasztal-beszélge-
tésre került sor a fi lm szerep-
lőivel és az események kutató-
ival: dr. Varjú Imre protonotá-
rius kanonokkal és dr. Apáthy 
Istvánnal, a 110 kispap című 
kötet szerzőjével. Amiként a 
szerzők megfogalmazták: az 
1956-os magyar forradalom 
12 napja alatt történt esemé-
nyek egyike a budapesti Köz-
ponti Szeminárium néhány bá-
tor növendékének szerepvál-
lalása volt. Az alkotók emlé-
ket kívántak állítani e csöndes 
forradalmároknak, akik hiva-
tásuk kereteivel maximálisan 
élve járultak hozzá a forrada-
lom eseményeihez. 

HÍREK

Egyházmegyei Hírek
Kiadja az Egri Főegyházmegye

3300 Eger, Széchenyi u. 1.
Szerkeszti a szerkesztőbizottság
Felelős szerkesztő: Homa János

Honlap: 
www.eger.egyhazmegye.hu

e-mail: info@eger.egyhazmegye.hu

                     A
közreműködésével.

Kedvezményes előfi zetés:
06-40/510-510

Be kell látnunk: 
Ha kérdeznek, becsületesen 
felelni kell. 
A harcot becsületesen 
fel kell venni, 
az úton becsületesen 
végig kell menni, 
a szerepet becsületesen 
el kell játszani, 
keményen és tekintet nélkül. 

A kapuk mögül ebek vicsorognak, 
az ablakokból kiköpdösnek 
és röhögnek. 
Száz közbiztonsági gócpont 
adja ki az elfogatási parancsot. 
Kemény tárgyak zuhognak a fejünkhöz, 
súlyos, vérező kövek, 
de néha röppen sóhaj is, 
szeretet is, rózsa is. 

És este a tűzhely mellett, 
vagy szuronyos zsandárok között 
hátrakötött kézzel, 
mégis mondogatni kell 
a fellebbezhetetlen, 
sziklakemény, 
erősítő, 
vigasztaló 
igét: 

Krisztusnak és Pilátusnak, 
farizeusoknak és vámosoknak, 
zsidóknak és rómaiaknak 
egyformán szolgálni 
nem lehet. 

A HÓNAP VERSE

Dsida Jenő (1907 – 1938) 
erdélyi magyar költő. A részvét, 
a szenvedőkkel való együttérzés 
költője volt, aki szeretettel for-
dult mindenki felé.

Az elsőévesek fogadalomtétele Dolhai Lajos, a hittudományi főiskola rektora előtt

A kápolnában a kispapok elénekelték a Jöjj, Szentlélek Úristen című éneket

Veni Sancte az Egri 
Hittudományi Főiskolán

 Dsida Jenő

Tekintet nélkül

ÓZD A Szent Gellért-díj arany fo-
kozatát vehette át Ternyák Csaba 
egri érsektől az egri bazilikában 
tartott tanévnyitó ünnepségen 
Szentandrássyné Halász Ágnes, 
az ózdi II. János Pál Katolikus Ál-
talános Iskola tanára.

Ahogy a díjátadáskor elmon-
dott méltatásából megtudhattuk: 
magyar nyelvet és irodalmat, va-
lamint ének-zenét tanít. Tanár, 
osztályfőnök és munkaközösség-
vezető. Elkötelezett zenepedagó-
gus, az iskola Bartók Kórusának 
vezetője. Kezdeményezésére mű-
ködik a Coda blockflőte együttes 
és a Tilinkó furulya zenekar. Szá-
mos templomi és városi rendez-
vényen szerepel tanítványaival, 
munkaközösség vezetőként mun-
katársait is segíti. Ötletei, javasla-
tai az iskola életét gazdagítják.  

– Érettségi bizonyítványo-
mat a miskolci Bartók Béla Ze-
neművészeti Szakközépiskolá-
ban fuvola tanszakon szereztem 
– mondta. – Majd a nyíregyhá-
zi Bessenyei György Tanárképző 
Főiskola magyar - ének-zene sza-
kára, nappali tagozatra nyertem 
felvételt, de családi okok miatt le-
velezőre jártam. Közben az Ózd – 
farkaslyuki általános iskolában, 
majd az ózdi Erkel Ferenc Álla-
mi Zeneiskolában tanítottam fu-
volát és furulyát. A diploma meg-
szerzését követően 1983-tól 1992-
ig az ózdi Bem utcai Általános Is-
kolában dolgoztam, ezt követően 
a város József Attila Gimnáziu-
mának és Egészségügyi Szakkö-
zépiskolájának voltam az ének-
zene tanára. 1998-ban visszahív-

tak a régi iskolámba, a Bem ut-
cába, ahol közben fenntartóvál-
tás történt. Azóta is itt, a II. János 
Pál Katolikus Általános Iskolá-
ban tanítok magyar nyelv és iro-
dalmat és ének-zenét. Iskolánk 
Bartók kórusát vezetem. Évekig 
részt vettünk minden Éneklő If-
júság találkozón, amelyen Arany 
Diploma minősítést szereztünk. 
Ausztriában, Mariazellben éne-
kelhettünk a magyar zarándok-
napon csodatevő Szűz Mária 
szobránál a világ minden tájá-
ról összesereglett, többségében 
magyar hívők örömére.  Tanuló-
ink zöme telepi körülmények kö-
zött él, a szülőknél nem képvisel 
értéket a tudás. A tanítási órá-

kon a tehetséggondo-
zás mellett egyre na-
gyobb hangsúlyt kell 
fektetnem a felzárkóz-
tatásra. Az ének-zene 
tagozat most is műkö-
dik, a zeneileg tehetsé-
ges gyerekek nem kal-
lódhatnak el. 

– Férjem szintén 
pedagógus. Együtt 
járunk templomba, 
együtt imádkozunk és 
évtizedekig együtt ta-
nítottunk ebben a ne-
velőtestületben. Ren-
geteg közös munkánk, 
élményünk volt. Há-
rom gyermeket nevel-
tünk fel. A nagyobbik 
fiúnk mérnökként dol-
gozik, a kisebb egyete-
mista. Leányunk szin-
tén pedagógus. Két fiú 

unokával ajándékozott meg ben-
nünket. Nagyon sokat segített a 
munkámban, hogy katolikus is-
kola lettünk. Tanmeneteimbe 
beépítettem a gyönyörű egyhá-
zi dalokat, dallamokat. Kórusom 
repertoárjának nagy részét is Is-
ten és Jézus szeretetét hirdető 
kórusművek teszik ki. Szeretik a 
gyerekek, örömmel éneklik eze-
ket. Nagyon komolyan megdol-
goznak azért, hogy sikerrel ad-
janak elő egy-egy művet. Olyan-
kor azután örömkönnyek gyön-
gyöznek a szülők arcán. Jó látni, 
ahogy előadás után összeölelke-
zik a család. Kicsit közelebb ke-
rülnek minden egyes alkalom-
mal egymáshoz.  Homa János 

A Szent István Társulat kiadásá-
ban jelent meg lapunk jegyzet-
írójának, Dolhai Lajosnak, az 
Egri Hittudományi Főiskola rek-
torának új könyve Az egyházi év 
címmel. 

A könyv teológiai tanulmá-
nyai az egyházi év ünnepe-
it, vagyis magát a megtestesü-
lés és megváltás misztériumát 
akarják számunkra érthetővé 
és gyümölcsözővé tenni. A hat 
nagy fejezetre bontott mű a hús-
véti időtől kezdve a karácsonyi 
időn át az évközi idő ünnepeit, 
valamint Szűz Mária és a szen-
tek ünnepeit mutatja be, végül 
más ünnepi alkalmakat és a li-
turgikus jeleket elemzi. A szer-
ző hangsúlyozza, hogy nem ün-

nepi prédikációkat akart közöl-
ni, hanem a világi hívek és az li-
turgikus ünneplést vezető pap-
ság számára akar esszéivel se-
gítséget nyújtani, hogy megért-
sük mit és miért ünneplünk.

A könyv cikkei korábban az 
egri Egyházmegyei Hírek, illet-
ve az Új Ember hasábjain már 
megjelentek, ám azóta sem ve-
szítettek aktualitásukból. Az 
esszéket egyaránt haszonnal ol-
vashatják papjaink, kispapja-
ink vagy az érdeklődő – a litur-
giánkban elmélyülni szándéko-
zó – egyszerű hívő ember.

Dolhai Lajos: Az egyházi év 
(Liturgikus-teológiai esszék), 
Szent István Társulat Budapest, 
2016, 204 oldal, 1.800.- Ft.

EGER 189 év elteltével újra van to-
ronyórája az egri ciszterci, egy-
kori jezsuita templomnak. Az 
órát szeptember 11-én, vasárnap 
este 6 órakor indították el ünne-
pélyes keretek között. A Cisz-
ter Templom új toronyóráját Ko-
ós Ede templomigazgató áldot-
ta meg.

1763-ban készült el a templom 
első toronyórája, amely kétszer 
is, 1800-ban, majd a helyreállí-
tást követően 1827-ben tűzvész 
során semmisült meg. Ezután a 
toronyórák helyreállítására már 

sohasem volt elegendő energia. 
2014-ben fogalmazódott meg a 
gondolat, hogy a templomra to-
ronyórát kellene készíttetni. Az 
elgondolást üdvözölték a ciszter-
ci templomba járó hívek, a cisz-
terci gimnázium öregdiákjai. A 
fertálymesteri testület és az eg-
ri városszépítők is segítették. A 
terv megvalósítását támogatta a 
tulajdonos zirci ciszterci apát és 
Eger polgármestere is. 

A toronyóra megalkotását, ki-
vitelezését Bukta András füzes-
abonyi vállalkozó végezte.

Újra van toronyórája 
a templomnak

Dolhai Lajos könyve:
„Az egyházi év”Egy Szent Gellért-díjas

Bemutatjuk Szentandrássyné Halász Ágnes pedagógust

Ternyák Csaba érsek adta át a kitüntetést
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